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63 
Kokouksen järjestäytyminen 
  
KVALT 15.12.2025        
310/00.02.00/2025        
 

Laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
Hallintosäännön 92 §:n mukaan kokouskutsun antaa valtuuston 
puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan varapuheenjohtaja. 
Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika, paikka sekä 
käsiteltävät asiat. Kokouskutsussa on mainittava, jos kyseessä on 
sähköinen kokous ja ilmoitettava verkko-osoite sekä tila, jossa yleisö voi 
seurata kokousta. Kokouskutsussa on mainittava, jos osa 
kokousasioista käsitellään suljetussa kokouksessa.  
 
Kokouskutsu on lähetettävä vähintään neljä (4) päivää ennen kokousta 
kullekin valtuutetulle sekä niille, joilla on kokouksessa läsnäolo-oikeus 
tai -velvollisuus. Samassa ajassa on kokouksesta tiedotettava kunnan 
verkkosivuilla.  
 
Kokouskutsu ja esityslista on lähetetty osallistujille sekä julkaistu 
kunnan verkkosivuilla 11.12.2025. Kokouksesta on ilmoitettu Forssan 
Lehdessä 10.12.2025 ja kunnan www-sivuilla 11.12.2025. 
 
Kuntalain 103 §:n mukaan valtuusto on päätösvaltainen, kun vähintään 
2/3 valtuutetuista on läsnä.  
 
Hallintosäännön 97 §:n mukaan valtuutetun, joka ei pääse kokoukseen 
tai on esteellinen käsittelemään esityslistalla olevaa asiaa, on 
viipymättä ilmoitettava esteestä tai esteellisyydestä valtuuston 
puheenjohtajalle tai sihteerille.  
 
Hallintosäännön 99 §:n mukaan läsnä olevat valtuutetut ja 
varavaltuutetut todetaan sähköisesti tai nimenhuudolla, joka toimitetaan 
aakkosjärjestyksessä.  
 
Pöytäkirjantarkastajat 
 
Hallintosäännön 113 §:n mukaan valtuusto valitsee jokaisessa 
kokouksessa kaksi valtuutettua tarkastamaan kokouksesta laaditun 
pöytäkirjan siltä osin kuin pöytäkirjaa ei tarkasteta kokouksessa. 
 
Pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat valtuutetut Arja Laajalehto ja 
Susanna Lahtinen.  
 
Valtuusto on 2.6.2025 § 23 päättänyt, että valtuuston pöytäkirja 
tarkastetaan sähköisesti viimeistään kokousviikon keskiviikkona ja 
julkaistaan kunnan www-sivuille kokousviikon torstaina. 
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Tämä pöytäkirja tarkastetaan viimeistään 17.12.2025 ja julkaistaan 
kunnan www-sivuille yleisesti nähtäville 18.12.2025. 
 
Käsittelyjärjestys 
 
Hallintosäännön 104 §:n mukaan asiat käsitellään esityslistan 
mukaisessa järjestyksessä, jollei valtuusto toisin päätä. 

 
Päätösehdotus: Valtuusto päättää  

 
1) todeta kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi, 
2) valita pöytäkirjantarkastajiksi Arja Laajalehdon ja Susanna Lahtisen 

ja 
3) käsitellä asiat esityslistan mukaisessa järjestyksessä. 

 
Päätös:    
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64 
Lisämääräraha vuoden 2025 talousarvion investointiosaan, Tammelan uusi 
yhtenäiskoulu, tekniset palvelut 
  
KHALL 01.12.2025 § 230  
  
 

Tammelan yhtenäiskoulun uudisrakennushankkeen taloudellinen 
loppuselvitys sekä tämän raportti on valmistunut. Raportti avaa, että 
rakentamisen kustannustaso sekä hankekoon muutokset kuitenkin ovat 
johtaneet siihen, että rakentamisen budjetti ilman käyttäjähankintoja 
olisi 16.500.000,00 € (alv 0 %), ylittäen valtuuston 16.5.2023 
hyväksymän kustannusarvion 16.200.000,00 € (alv 0 %).  
 
Hankkeen kohonneisiin kustannuksiin alkuperäiseen budjettiin nähden 
vaikutti merkittävästi hankkeen aloituksen viivästyminen, sekä lisäksi 
kohdetta teknisesti parantaneet pääosin LVIA- suunnittelun tuomat 3,8 
% lisä- ja muutostyötarpeet, vastaavat kohteet yleensä 3-5 %. 
Käyttäjähankintoja ei myöskään alkuperäisessä budjetissa huomioitu. 
Vaikka kaikki lisätyöt käsiteltiin yhtenäiskoulun ohjausryhmässä, jossa 
osaltaan tarkasteltiin näiden tarve sekä hyväksyminen, lisä- ja 
muutostöiden merkitys on ollut huomattava.  
 
Vuoden 2024 tilinpäätöskäsittelyssä kouluhankkeen investoinnin 
toteutumaa muutettiin osin edellä esitetyin perustein tapahtuneen 
toteutuman mukaan + 544.278 € (alv 0 %), jonka pohjalta hankkeen 
kustannus olisi 16.744.278,00 € (alv 0 %). Tilipäätöskäsittelyn 
ajankohtana jo laadittu vuoden 2025 talousarvion investointiosa 
perustui alkuperäiseen arvioon, joten kohonneita kustannuksia ei ollut 
huomioitu 2025 investointiesityksessä. Vuoden 2025 investointiesitys 
hankkeelle oli 2.700.000,00 € (alv 0 %), mutta lisätöiden sekä 
mainittujen muiden huomioiden perusteluiden takia, vuoden 2025 
investoinnin toteutuma tulee olemaan noin 3.500.000,00 € (alv 0 %), 
tämä tuo vuoden 2025 kouluhankkeen investointiosaan 800.000 € (alv 0 
%) vajeen.  
 
Hankkeen kustannusten nykyinen loppuennuste loppuselvitysten sekä 
näistä laaditun raportin perusteella on 16 930 000 € (alv 0 %).  
 
Tammelan kunta on hakenut ja saanut hankkeeseen myös 
aluehallintoviraston myöntämää valtionavustusta 124 000,00 €. Avustus 
kuuluu liikuntapaikkojen ja niihin liittyvien vapaa-aikatilojen 
perustamishankkeiden investointeihin. Toteutuessaan avustus 
vähentää lopullisen lisämäärärahan tarpeen vastaavalla summalla. 
Lisämäärärahaesityksessä ei ole huomioitu myönnettyä avustusta, vaan 
avustus vähennetään lopullisesta lisämäärärahasta, 
maksatusedellytysten täyttyessä, maksatuksen jälkeen. 
 



 
TAMMELAN KUNTA ESITYSLISTA 7/2025  6 
 
Kunnanhallitus § 230 01.12.2025 
Kunnanvaltuusto  15.12.2025 
 

 

Tekninen palvelualue on siirtänyt muita, ei kriittisiä investointejaan 
tuleville vuosille noin 500.000,00 € (alv 0 %), joten vuoden 2025 
investointien kokonaisuuden ylitys valtionavustus huomioiden, pysyy 
maltillisena. 
 

 
Valmistelija: Tekninen johtaja Jari Kauppi, p. 040 8611 788 

 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle 800.000 € (alv 0 %) 
hankekohtaista lisämäärärahaa vuoden 2025 talousarvion 
investointiosaan Tammelan uudelle yhtenäiskoululle. 
 

Päätös:   
Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 

 
KVALT 15.12.2025     
255/02.02.00/2024   
 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle 800.000 € (alv 0 %) hankekohtaista 
lisämäärärahaa vuoden 2025 talousarvion investointiosaan Tammelan 
uudelle yhtenäiskoululle. 
 

Päätös:   
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65 
Lisämääräraha / Talousarvio 2025 / Investointiosa / Kunnanhallitus / Maa-alueet 
  
KHALL 01.12.2025 § 240  
  
 

Vuoden 2025 talousarvion investointiosassa on Maa- ja vesialueiden 
ostoon varattu -70 000 euroa.  
 
Kuluvan vuoden tammi-marraskuun 2025 aikana maa- ja vesialueiden 
hankintaan varatut investointimenot ovat -254 274,81 euroa, joten ne 
ovat ylittäneet talousarvion - 178.741,03 eurolla (nettokulut). 
 
Investointien ylitykset koostuvat vanhan koulukeskuksen 
purkukustannuksista, joilla on lisätty yhtenäiskoulun tontin arvoa. Vanha 
koulukeskuksen rakennus on purettu rakentamispaikan saattamiseksi 
rakentamiskelpoiseksi uudisrakennusta varten. Rakennuksen 
purkamisesta on kertynyt menoja yhteensä 252 177,45 euroa. 
Purkukustannukset on tiliöity investointiosassa maa-alueisiin. 
Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausunnon 91 mukaan 
purkamismenot voidaan aktivoida tontin hankintamenoksi. 
Yhtenäiskoulun tontin kirjanpitoarvo 1.12.2025 oli 45 864,85 euroa. 
Aktivoimisen jälkeen tontin kirjanpitoarvo tulee olemaan 298 042,30 
euroa. Forssan Kiinteistökauppiaat Oy on arvioinut 22.11.2021 
yhtenäiskoulun tontin käyväksi arvoksi 300 000 euroa. 
 
Lisäksi kunnanhallituksen investointimenoja tulee lisäämään 
Rantapuiston maa-alueen hankintaan liittyvät korvausten maksatukset, 
jotka ovat arviolta noin 50 000 euroa.  
 
Lisämäärärahan tarve on yhteensä 250 000 euroa, eikä sitä voida 
tämän hetken arvion mukaan kattaa muilla kunnanhallitukselle varatuilla 
investointimäärärahoilla. 
 

 
Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja Marita Forsberg, p. 050 599 1140 
  Pääkirjanpitäjä Paula Pakkanen, p. 050 4104371 
  Talousasiantuntija Leena-Kaisa Kaskelin, p. 050 570 3382 

 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus päättää esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy 
seuraavan muutoksen vuoden 2025 talousarvion investointiosaan: 

Vuoden 2025 talousarvion investointiosaan lisätään 250 000 euron 
lisämääräraha kohtaan Kunnanhallitus, kustannuspaikalle 9103 Maa- ja 
Vesialueet.  
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Päätös:   

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 

 
KVALT 15.12.2025     
255/02.02.00/2024   
 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy seuraavan 
muutoksen vuoden 2025 talousarvion investointiosaan: 

Vuoden 2025 talousarvion investointiosaan lisätään 250 000 euron 
lisämääräraha kohtaan Kunnanhallitus, kustannuspaikalle 9103 Maa- ja 
Vesialueet.  

 
Päätös:   
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66 
Lisämääräraha vuoden 2025 talosarvioon / Hallinto- ja kehittämispalvelut 
  
KHALL 01.12.2025 § 241  
  
 

Työllisyyden hoitoon liittyviä määrärahoja on vuoden 2025 
talousarviossa arvioitu olevan yhteensä noin 1 039 077 euroa, joka on 
budjetoitu hallinto- ja kehittämispalvelujen kustannuspaikoille KP 1245 
Työllistäminen (yht. 439 740 euroa) ja KP 1246 Hyvinvointipalvelut (yht. 
599 377 euroa). 
 
Tammikuun – lokakuun 2025 työllisyyteen liittyvät kustannukset ovat 
olleet seuraavat: 
 

Kustannuspaikka  TA 2025 Toteuma   
1-10/2025 

(euroa) 

Arvio 11/2025 
(euroa) 

Arvio 
12/2025 
(euroa) 

Arvio 1-12/2025 
(euroa) 

Lisämääräraha 
(euroa) 

KP 1245 
Työllistäminen       439 740       330 194           14 000        230 000          574 194       134 454  
KP 1246 
Hyvinvointipalvelut       599 337       560 397           68 000          70 000          698 397         99 060  

Yhteensä    1 039 077       890 591           82 000        300 000       1 272 591  
 

233 514 
 
 
Lisäksi kustannuspaikalle 1265 Työsuojelu työterveyshuollonkulut 
tulevat ylittämään talousarvion arviolta noin 25 000 eurolla. 
 
Hallinto- ja kehittämispalvelujen toimialan lisämäärärahan tarve on noin 
258 500 euroa, eikä sitä voida tämän hetken arvion mukaan kattaa 
palvelualueen sisältä tai muita talousarviovarauksia vähentämällä. 
 
 

Valmistelija: Talous- ja hallintojohtaja Marita Forsberg, p.050 559 1140 
  Pääkirjanpitäjä Paula Pakkanen, p. 050 410 4371 
  Talousasiantuntija Leena-Kaisa Kaskelin, p.050 570 3382 

Henkilöstöpäällikkö Leena Ahola, p. 050 569 6348 
 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus päättää esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy 
seuraavat muutokset vuoden 2025 talousarvioon: 
 

• kustannuspaikalle 1245 Työllistäminen lisätään 134 500 euroa 
lisämääräraha, 
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• kustannuspaikalle 1246 Hyvinvointipalvelut yhteensä 99 000 euroa 
lisämääräraha ja 

• kustannuspaikalle 1265 Työsuojelu työterveyshuollon kuluja 
yhteensä 25 000 euroa.  

 
 
Päätös:   

Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 

 
KVALT 15.12.2025     
255/02.02.00/2024   
 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus esittää, että kunnanvaltuusto hyväksyy seuraavat 
muutokset vuoden 2025 talousarvioon: 

 
• kustannuspaikalle 1245 Työllistäminen lisätään 134 500 euroa 

lisämääräraha, 

• kustannuspaikalle 1246 Hyvinvointipalvelut yhteensä 99 000 euroa 
lisämääräraha ja 

• kustannuspaikalle 1265 Työsuojelu työterveyshuollon kuluja 
yhteensä 25 000 euroa.  

 
Päätös:   
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67 
Vuoden 2026 talousarvio ja vuosien 2026 - 2029 taloussuunnitelma 
  
KHALL 01.12.2025 § 231  
  
 

Kuntalain (2015/410) 110 §:n mukaan valtuuston on vuoden loppuun 
mennessä hyväksyttävä kunnalle seuraavaksi kalenterivuodeksi 
talousarvio ottaen huomioon kuntakonsernin talouden vastuut ja 
velvoitteet. Talousarvion hyväksymisen yhteydessä valtuuston on 
hyväksyttävä myös taloussuunnitelma kolmeksi tai useammaksi 
vuodeksi (suunnitelmakausi). Talousarviovuosi on taloussuunnitelman 
ensimmäinen vuosi. 
 
Talousarvio ja -suunnitelma on laadittava siten, että ne toteuttavat 
kuntastrategiaa ja edellytykset kunnan tehtävien hoitamiseen turvataan. 
Talousarviossa ja -suunnitelmassa hyväksytään kunnan ja 
kuntakonsernin toiminnan ja talouden tavoitteet. 
 
Taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. 
Taloussuunnitelman tasapainossa voidaan ottaa huomioon talousarvion 
laadintavuoden taseeseen kertyväksi arvioitu ylijäämä. Kunnan 
taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden 
kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan vuoden alusta lukien. 
Tässä määräajassa tulee kattaa myös talousarvion laadintavuonna tai 
sen jälkeen kertynyt alijäämä.  
 
Talousarvioon otetaan tehtävien ja toiminnan tavoitteiden edellyttämät 
määrärahat ja tuloarviot sekä siinä osoitetaan, miten rahoitustarve 
katetaan. Määräraha ja tuloarvio voidaan ottaa brutto- tai 
nettomääräisenä. Talousarviossa ja -suunnitelmassa on käyttötalous- ja 
tuloslaskelmaosa sekä investointi- ja rahoitusosa. 
 
Kunnan toiminnassa ja taloudenhoidossa on noudatettava 
talousarviota. 
 
Kunnanhallitus päätti talousarvioraamista syyskuussa 2025 (Khall 
29.9.2025 § 181) vuoden 2026 talousarvion ja vuosien 2027–2029 
taloussuunnitelman laadintaa varten.   
 
Vuoden 2026 talousarvioehdotuksen toimintatuottojen määrä on noin 
3,63 milj. euroa, joka on vähentynyt noin 0,10 milj. euroa (2,5 %) 
verrattuna vuoden 2025 talousarvioon.  
 
Toimintakulujen määrä on noin -20,37 milj. euroa, joka on kasvanut 
noin 0,40 milj. euroa (2 %) verrattuna kuluvan vuoden talousarvioon.  
Vuoden 2026 talousarvion mukainen toimintakate on noin -16,70 milj. 
euroa. Toimintakate kasvaa vuoden 2024 tilinpäätökseen nähden 1,20 
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milj. eurolla ja vuoden 2025 talousarvioon nähden noin 0,49 milj. 
eurolla.  
 
Vuoden 2026 talousarvion verotuloarvio perustuu Kuntaliiton 9/2025 
kuntakohtaisen veroennusteen ja kunnanvaltuuston 10.11.2025 
vahvistamiin vuoden 2026 tulovero- ja kiinteistöveroprosentteihin.  
Valtionosuuslaskelman arvio perustuu Kuntaliiton 9/2025 ennakollisiin 
valtionosuuslaskelmiin.  
 
Niiden jälkeen vuosikate on 2,24 milj. euroa. Vuosikate vähenee 
vuoden 2024 tilinpäätökseen verrattuna n. 0,26 milj. euroa ja kasvaa 
vuoden 2025 talousarvioon verrattuna n. 0,23 milj. euroa.  
 
Poistojen, poistoeron lisäyksen ja varausten lisäyksen jälkeen tilikauden 
tulos on 0,16 milj. euroa alijäämäinen. 
 
Talousarviossa esitetään uuden pitkäaikaisen lainan 
lainanottovaltuudeksi 2 milj. euroa vuonna 2026. Pitkäaikaisia lainoja 
lyhennetään suunnitelman mukaan noin 1,3 milj. euroa.  
 
Investointien kassavirtaan vaikuttava nettomäärä talousarviossa on noin 
2,1 miljoonaa euroa, kun taas vuosikate on noin 2,2 miljoonaa euroa. 
Vuosikate riittää siten kattamaan vuoden 2026 investointitason. 
 
Tuloslaskelmat vuosilta 2024–2026 ovat seuraavat: 
 

1.000 euroa Tilinpäätös 
2024 

Talousarvio 
2025 

Talousarvio 
2026 

Toimintatuotot 4 538 3 760 3 666 
Valmistus omaan käyttöön 69 985  35 000 35 000 
Toimintakulut -20 029 -19 968 -20 366 
Toimintakate -15 491 -16 208 -16 700 
Verotulot 13 858 14 140 14 778 
Valtionosuudet 4 427 4 499 4 586 
Rahoitustuotot ja -kulut -290 -421 -421 
Vuosikate 2 504 2 011 2 244 
Poistot -1 842 -2 121 -2 555 
Tilikauden tulos -1 123 -110 -312 
Satunnaiset erät -1 785 0 0 
Poistoeron lisäys/vähennys 117 111 106 
Varausten lisäys/vähennys 0 0 50 
Tilikauden ylijäämä/alijäämä -1 005 1 -155 

 
Talousarvio vuodelle 2026 ja taloussuunnitelma vuosille 2026–2029 on 
esityslistan liitteenä. 
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Valmistelija: Kunnanjohtaja Juuso Alatalo, p. 040 706 2667 
  Sivistysjohtaja Pekka Lintonen, p. 050 339 3675 
  Tekninen johtaja Jari Kauppi, p. 040 8611 788 
  Talous- ja hallintojohtaja Marita Forsberg, p. 050 599 1140 
  Henkilöstöpäällikkö Leena Ahola, p. 050 569 6348 
 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää ehdottaa kunnanvaltuustolle, että se hyväksyy 

liitteen mukaisen talousarvion vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman 
vuosille 2027–2029. Lisäksi kunnanhallitus päättää antaa 
kunnanjohtajalle oikeuden tehdä talousarvioesitykseen teknisluonteisia 
korjauksia/muutoksia. 

 
Asian käsittely: Kasvatuspäällikkö Paula Laakso ja tekninen johtaja Jari Kauppi olivat 

läsnä kokouksessa klo 18.00—19.23 esittelemässä sivistyspalveluiden 
ja teknisten palveluiden talousarvioesitystä sekä vastaamassa 
kunnanhallituksen kysymyksiin. He poistuivat kokouksesta ennen 
päätöksentekoa.  

 
 Kunnanjohtaja Juuso Alatalo suoritti yleisen esittelyn vuoden 2026 

talousarvioesityksestä. Talous- ja hallintojohtaja Marita Forsberg esitteli 
hallinto- ja kehittämispalveluiden talousarvioesityksen.  

 
Päätös:  Kunnanhallitus päätti 
 

1) muuttaa varhaiskasvatuksen palvelualueen toiminnallisista 
muutoksista (talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2026—2029 
sivu 29) lauseen ”Päiväkoti Taikatassun tilat vaativat lähivuosina 
peruskorjausta, joten harkittavaksi jää uuden päiväkodin 
rakentaminen keskustan alueelle tai uutena siipenä Harmonian 
yhtenäiskoulun yhteyteen.” seuraavaksi: ”Päiväkoti Taikatassun tilat 
vaativat lähivuosina peruskorjausta.” 
 

2) muuttaa perusopetuksen palvelualueen henkilöstömuutoksia 
koskevan tekstin (talousarvion 2026 ja taloussuunnitelman 2026—
2029 sivu 31) ”Opettajamäärä vähenee vuonna 2026 neljällä 
opettajalla oppilasmäärän vähentymisen vuoksi. Vähennykset 
kohdistuvat Portaan, Teuron ja Harmonian kouluihin (2 kpl).” 
seuraavaksi: ”Opettajamäärä vähenee vuonna 2026 kahdella 
opettajalla oppilasmäärän vähentymisen vuoksi. Vähennykset 
kohdistuvat Harmonian yhtenäiskouluun.” 

 
3) kohdan 2 muutoksen perusteella varata talousarvioon Portaan ja 

Teuron kouluille määrärahat kolmelle luokanopettajalle 1.8.2026—
31.7.2027 väliseksi ajaksi. 

 
4) poistaa vapaa-ajan palvelualueelta määräraha osa-aikaisen 

liikuntaneuvojan osalta.  
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5) poistaa kunnanhallituksen investoinneista 20 000 euron määrärahan 

Harmonian taidehankintaan. 
 

6) tehdä teknisen lautakunnan investointeihin (93365 Muu 
rakentaminen) seuraavan muutoksen: 9351 Manttaali, 35 000 euron 
määräraha siirretään vuodelle 2027 ja vuodelle 2027 esitetty 
määräraha 15 000 euroa siirretään vuodelle 2028. 

 
7) poistaa teknisen lautakunnan investoinneista (93365 Muu 

rakentaminen) seuraavat määrärahat:  
 

• 9353 Päiväkoti Päivänkakkara 15 000 euroa 
• 9376 Venesilta 55 000 euroa 
• 9377 Liikuntakeskus 25 000 euroa 
• 9387 Rantasauna 15 000 euroa 

 
8) tehdä teknisen lautakunnan investointeihin (93365 Muu 

rakentaminen) seuraavan muutoksen: 9392 Energiatehokkuus 
investoinnit, vuodelle 2026 esitetty määräraha 140 000 euroa 
muutetaan 90 000 euroksi.  

 
Lisäksi kunnanhallitus päätti todeta, että ns. pienten lasten koulun 
osalta selvitystä ja suunnittelua jatketaan vuoden 2026 aikana. 
Muutosta ei kuitenkaan toteuteta vuoden 2026 aikana vaan aikaisintaan 
1.8.2027 alkaen. Kunnanhallitus totesi myös, että vuoden 2026 
talousarvioon ei ole ns. pienten lasten kouluihin varattuna määrärahaa. 
 
Kunnanhallitus päätti esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy 
talousarvion vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman vuosille 2027–2029 
kunnanhallituksen 1.12.2025 tekemin muutoksin.  

 
 
 
 
 
KVALT 15.12.2025     
222/02.02.00/2025   
 
 
Päätösehdotus:  

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy talousarvion 
vuodelle 2026 ja taloussuunnitelman vuosille 2027–2029 
kunnanhallituksen 1.12.2025 tekemin muutoksin. Muutokset sisältyvät 
liitteenä olevaan talousarvioon vuodelle 2026 ja taloussuunnitelmaan 
vuosille 2027—2029. 
 

Päätös:   
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Liitteet 
Liite 1 Talousarvio 2026 Kv 151225 
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68 
Sidonnaisuusilmoitusten tiedoksiantaminen valtuustolle 
  
TARK 24.11.2025 § 55  
  
 

Kuntalain 84 §:n mukaan kunnan luottamushenkilön ja viranhaltijan on 
tehtävä sidonnaisuusilmoitus johtotehtävistään sekä 
luottamustoimistaan elinkeinotoimintaa harjoittavissa yrityksissä ja 
muissa yhteisöissä, merkittävästä varallisuudestaan sekä muista 
sidonnaisuuksista, joilla voi olla merkitystä luottamus- ja virkatehtävien 
hoitamisessa.  
 
Velvollisuus ilmoittaa sidonnaisuuksista koskee kunnanhallituksen ja 
maankäyttö- ja rakennuslaissa (132/1999) tarkoitettuja tehtäviä 
hoitavan toimielimen jäseniä, valtuuston ja lautakunnan puheenjohtajaa 
ja varapuheenjohtajia, kunnanjohtajaa sekä kunnanhallituksen ja 
lautakunnan esittelijää. Ilmoitus on tehtävä kahden kuukauden kuluessa 
siitä, kun henkilö on valittu tehtäväänsä.  
 
Sidonnaisuusilmoitus tehdään tarkastuslautakunnalle, joka valvoo 
ilmoitusvelvollisuuden noudattamista ja saattaa ilmoitukset valtuuston 
tiedoksi.   
 
Tarkastuslautakunta on käsitellyt saapuneet sidonnaisuusilmoitukset 
kokouksissaan ja päättänyt niiden julkaisemisesta yleisessä 
tietoverkossa.  
 
Hallintosäännön 77 § mukaan tarkastuslautakunnan on annettava 
sidonnaisuusilmoitukset valtuustolle tiedoksi kerran vuodessa.   

 
 
Päätösehdotus: Tarkastuslautakunta päättää antaa sidonnaisuusilmoitukset tiedoksi 

kunnanvaltuustolle hallintosäännön 77 § mukaisesti. 
 
Päätös:  Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
 
KVALT 15.12.2025     
248/00.03.02/2025   
 

Tarkastuslautakunta on vastaanottanut sidonnaisuusilmoitukset kaikilta 
niiltä, jotka ovat velvollisia sidonnaisuusilmoituksen antamaan ja 
julkaissut sidonnaisuusrekisterin Tammelan kunnan verkkosivuilla. 

 
 
Päätösehdotus: Valtuusto merkitsee sidonnaisuusilmoitukset tietoonsa saatetuiksi. 
 

https://aimoa.fi/reports/involvement?organization=27
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Päätös:    
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69 
Valtuuston kevätkauden 2026 kokousaikataulu 
  
KHALL 17.11.2025 § 222  
  
 

Hallintosäännön 131 §:n mukaan toimielin päättää kokoustensa ajan ja 
paikan. Kokous pidetään myös, milloin puheenjohtaja katsoo kokouksen 
tarpeelliseksi tai enemmistö toimielimen jäsenistä tekee 
puheenjohtajalle esityksen kokouksen pitämisestä ilmoittamansa asian 
käsittelyä varten. Tällöin puheenjohtaja määrää kokousajan. 

 
Hallintosäännön 92 §:n mukaan valtuuston kokouskutsun antaa 
valtuuston puheenjohtaja tai hänen estyneenä ollessaan 
varapuheenjohtaja. Kokouskutsussa on ilmoitettava kokouksen aika ja 
paikka sekä käsiteltävät asiat. Kokouskutsu on lähetettävä vähintään 
neljä (4) päivää ennen kokousta kullekin valtuutetulle sekä niille, joilla 
on kokouksessa läsnäolo-oikeus tai -velvollisuus. Samassa ajassa on 
kokouksesta tiedotettava kunnan verkkosivuilla. 
  
Valtuuston kevätkauden 2026 kokousaikataulussa on huomioitava 
tilinpäätöksen käsittely kuntalain (410/2015) 113 §:n mukaisesti 
kesäkuun loppuun mennessä.  

 
 
Valmistelija: Kunnanjohtaja Juuso Alatalo, p. 040 706 2667 

Hallintopäällikkö Jaana Jokikoivu-Hiukkamäki, p. 040 809 5455 
 
Esittelijä:  Kunnanjohtaja 
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle seuraavaa: 
 

1) Valtuuston kokoukset pidetään kevätkaudella 2026 klo 18 alkaen 
seuraavasti: 23.3. (valtuustoaloitteiden käsittelytilanne) ja 1.6. 
(tilinpäätös, arviointikertomus, henkilöstökertomus, kuntastrategia). 
 

2) Valtuuston puheenjohtajan kutsusta kokous tai seminaari voi alkaa 
myös muuna kellonaikana. Ylimääräisiä kokouksia ja seminaareja 
pidetään puheenjohtajan kutsusta tarvittaessa. 

 
3) Valtuuston kokoukset pidetään Tammelan kunnanvirastolla, 

valtuustosalissa. Poikkeuksellisesti kokous voidaan pitää myös 
muualla. 

 
Päätös:  Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti päätösehdotuksen. 
 
 
KVALT 15.12.2025     
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295/00.01.02/2025   
  
 
Päätösehdotus: Kunnanhallitus esittää valtuustolle seuraavaa: 
 

1) Valtuuston kokoukset pidetään kevätkaudella 2026 klo 18 alkaen 
seuraavasti: 23.3. (valtuustoaloitteiden käsittelytilanne) ja 1.6. 
(tilinpäätös, arviointikertomus, henkilöstökertomus, kuntastrategia). 
 

2) Valtuuston puheenjohtajan kutsusta kokous tai seminaari voi alkaa 
myös muuna kellonaikana. Ylimääräisiä kokouksia ja seminaareja 
pidetään puheenjohtajan kutsusta tarvittaessa. 

 
3) Valtuuston kokoukset pidetään Tammelan kunnanvirastolla, 

valtuustosalissa. Poikkeuksellisesti kokous voidaan pitää myös 
muualla. 

 
Päätös:    
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70 
Muut asiat 
  
KVALT 15.12.2025       
310/00.02.00/2025       
 

Kuntalain (410/2015) 95 §:ssä säädetään seuraavaa:  
 
”Valtuusto voi käsitellä asian, joka on mainittu kokouskutsussa ja joka 
on valmisteltu 93 §:ssä tarkoitetulla tavalla.  
 
Jos asia on kiireellinen, valtuusto voi päättää ottaa asian 
käsiteltäväkseen, vaikka sitä ei ole mainittu kokouskutsussa. Jos asiaa 
ei ole valmisteltu, päätös asian ottamisesta käsiteltäväksi on tehtävä 
yksimielisesti.” 
 
Kokouskutsussa mainittujen asioiden jälkeen valtuustoryhmällä ja 
valtuutetulla on oikeus tehdä kirjallisia aloitteita kunnan toimintaa ja 
hallintoa koskevista asioista. Aloite annetaan valtuuston 
puheenjohtajalle. Aloitetta ei oteta heti käsiteltäväksi, vaan se 
lähetetään kunnanhallituksen valmisteltavaksi. Valtuusto voi erikseen 
päättää, että aloitteesta käydään lähetekeskustelu siitä, miten asia on 
valmisteltava. 

    
 
Päätös:    
 


